证券代码：600821        证券简称：金开新能        公告编号：2023-081

金开新能源股份有限公司

关于2023年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 金开新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 11 月 14 日

(星期二)14:00-15:00 通过上海证券交易所上证路演中心平台（以下简

称“上证路演中心”）以网络互动形式召开了 2023 年第三季度业绩说明

会，就公司 2023 年第三季度的经营业绩等具体情况与广大投资者进行

充分沟通交流。

一、本次业绩说明会召开情况

公司已于 2023 年 10 月 31 日在上海证券交易所网站披露了《2023 年第三季

度报告》，于 2023 年 11 月 7 日披露了《关于召开 2023 年第三季度业绩说明会的

公告》（公告编号：2023-074）。

2023年 11月 14日(星期二) 14:00-15:00，公司在上证路演中心召开了2023

年第三季度业绩说明会，公司董事兼总经理（代为履行公司董事长职责）尤明杨

先生、独立董事寇日明先生、副总经理兼董事会秘书（职工董事）范晓波先生、

副总经理兼财务负责人宋璐璐女士出席了本次说明会，与投资者进行了深入的沟

通和交流，就投资者普遍关注的问题进行了解答。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题一： 光伏组件大幅降价，公司在建和即将建设的电站有多少能享受到

降价红利？公司是否有加大光伏电站投资的计划？

回复：尊敬的投资者您好！光伏组件作为光伏电站建设成本的重要组成部

分之一，在其他成本因素不变的情况下，其价格下降有利于降低电站建设成本，

公司将继续围绕“三条曲线”战略部署，聚焦核心经营发展指标，把握上游主设

备价格下行机遇，加快做强做优做大新能源主业。感谢您对公司的关注！

问题二：公司有与农村合建的分布电站吗？日常维护、结算等合作顺利吗？

回复：尊敬的投资者您好。公司尚未开展与农村合建的分布式电站业务。

感谢您对公司的关注！

问题三：有些地区已经把中午时段改为谷时电价，如果全国大部分地区都

实行这一政策，将对公司业绩产生多大影响？

回复：尊敬的投资者您好。分时电价机制通过价格信号能有效引导工商业

用户调整用电计划，有助于平衡电力供需、提高电力利用效率，长期来看可以有

效促进新能源消纳。随着国家电力体制改革向纵深推进，电力市场化交易进程不

断加速。到 2030 年全国统一电力市场体系将基本建成，新能源全面参与市场交

易，未来交易电价将充分反映电力在时间和空间上的价值。根据公司目前电站分

布情况，除宁夏地区暂时因上述政策电价有所降低外，其余地区无明显影响。目

前公司一方面不断加大电力交易数字化技术研发及应用，在功率预测、电力供需

和电价预测等方面对标业内先进水平，建立起涵盖“预测、策略、交易、营销、

风控”五位一体的交易体系，不断增强竞争力；另一方面依托绿色电力交易机制，

积极参与省间绿电外送交易，充分发挥绿色电力的电能价值和环境价值，促进能

源消费方式转变，实现高质量发展。感谢您对公司的关注！

三、其他事项及风险提示

感谢投资者积极参与公司 2023 年第三季度业绩说明会！公司将继续开拓进

取，切实维护广大投资者及公司股东利益。公司对长期以来关注和支持公司发展

并积极提出建议的投资者表示衷心感谢!公司对本次业绩说明会的支持平台上证

路演中心表示衷心感谢!后续欢迎广大投资者持续通过电话、邮件、上海证券交

易所“上证 e互动”网络平台与公司进行沟通交流。

本次说明会的全部内容详见上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）。

特此公告。

金开新能源股份有限公司董事会

                                          2023 年 11 月 15 日

http://roadshow.sseinfo.com/